Pseudoproph. Apoc. xix, 20.

Primores et duces servire. In-fra Instr. LXXX, dicit :
Sub iugo servili portent victualia collo.

Iudicium dare per ignem. Tertullianus, lib. de Res-
 surr. car., c. 25 : « Dehinc et igne dato, univer-
 salis resurrectionis censuræ de libris iudicabitur. » RIGALT.

DE SÆCULI FINE. *Clausulam temporum* dixit Ter-
 tullianus lib. de Resurr. car. Alibi : *Clausulam sacri-
 ficationis et gloriæ sæcularis.* RIC.

Sublato leone. Hæc fore Neronem opinabantur
 christiani. Sulp. Severus, Dial. ii, cap. 14, ubi de iis,

C quæ Angelus beato Martino nuntiaverat : *Cum ab eo
 de fine sæculi quæreremus, ait nobis : Neronem et An-
 tichristum prius esse venturos, etc.* Et paulo post :
Denique Neronem ab Antichristo esse perimendum
etc. RIC.

In flamma ignis. Paulus, II ad Thessal., i, 8, ἐν πυρὶ
 φλογός. Apoc., xix, 12, φλόξ πυρός. RIC.

Ut occupatur ab igne. Leg. *occupetur* : quod ipsa
 postulat latinitas. DAVIS.

Flammatur Amen Amen. Verbum Dei : quod ipse Domi-
 nus designatur : ὁ πιστός καὶ ἀληθινός ἡ ἀρχὴ τῆς χρι-
 στῶς τοῦ Θεοῦ. Apoc., iii, 14. Queniamdum vero
 hac instructione Commodianus ait. *Flammatur Amen*,
 sic per Ecclesiam Romanam ad similitudinem cœlestis
 tonitruum *Amen reboure* dixit Hieronymus, proœmio
 lib. II ad Gal. Vid. Isid. Orig. vi, cap. 19. RIC.

Ut ferunt operta Joannis. In apographo legitur :
Ut ferunt corpora sanctis : quod procul dubio deprava-
 tum est. Emendamus : *Ut ferunt operta sancti*, vel
 potius *operta Joannis.* Veteres glossæ : *Opertum*,

D ἀπόκρυφον Apocalypsin Latini dixerunt *Revelationem*.
 De Apocalypsi Joannis, Sulpicius Severus, Hist.
 Eccl., ii, 51, inter dubia recenset. Hieronymus epist.
 ad Dardanum cxxxix, num. 4, ubi de Epistola Barnabæ
 ad Hebræos : *Utramque*, inquit, *accipimus* (episto-
 lam nimirum ad Hebræos et Apocalypsin). Quæ
 certe Revelatio mysteria nobis exhibet valde operta et
 abscondita. RIC. — De Apocalypcos *αἰθέρια* jejune
 nimis Rigaltius heic. Fallitur vero dum scribit Apo-
 calypsin inter dubia recensere Sulpicius Severus.
 Sic enim ille *Hist. eccl.*, lib. ii, cap. 51 : « Domitianus,
 Vespasiani filius, persecutus est Christianos. Quo
 tempore Joannem Apostolum atque Evangelistam in
 Pathmum insulam relegavit : ubi ille arcans sibi mys-
 teriis revelatis, librum sacre Apocalypsis (qui quidem
 a plerisque aut *stulte aut impie non recipitur*)
 conscriptum edidit. » DAVIS.

De cœlo descendit civitas. Tertullianus, lib. iii adv.
 Marc. « Confitemur in terra nobis regnum repro-